
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
SCUOLA STATALE PRIMARIA E DELL’INFANZIA“S.G.BOSCO” 

Via  Ordona Lavello 71121 FOGGIA 

Tel.  0881/631586 e-mail: FGEE005009@istruzione.it 

e-mail certificata:  FGEE005009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

C.F. 80030960712 – C.M. FGEE005009 

Sito web: www.sangiovanniboscofoggia.edu.it 
 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO WEB 

RSU   

 

                   

DETERMINA LIQUIDAZIONE RISORSE  

PER LA VALORIZZAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO A.S. 2023-24  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visti i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Visto l’art. 1, comma 249 della Legge n. 160 del 2019 (Legge di bilancio per il 2020) che ha disposto “le 

risorse iscritte nel fondo di cui all'articolo 1, comma 126, della legge 13 luglio 2015, n. 107, già confluite nel 

fondo per il miglioramento dell'offerta formativa, sono utilizzate dalla contrattazione integrativa in favore del 

personale scolastico, senza ulteriore vincolo di destinazione”; 

CONSIDERATO che tali risorse, ai sensi della legge 27 dicembre 2019, n. 160 comma 249, sono utilizzate 

dalla contrattazione integrativa per retribuire e valorizzare le attività e gli impegni svolti dal personale 

scolastico, secondo quanto previsto dall’art. 88 CCNL 29 novembre 2007; 

Vista la nota prot. n. 25954 del 29 settembre 2023 con la quale la Direzione Generale del MIUR Dipartimento 

per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - ha disposto l’assegnazione 

della risorsa finalizzata di Euro 11.754,65 per la valorizzazione del personale scolastico per l’a.s. 2023/2024; 

Vista la Contrattazione d’Istituto del 24/01/2024; 

Visto l’art. 28 della Contrattazione d’Istituto del 24/01/2024; 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO S. GIOVANNI BOSCO - C.F. 80030960712 C.M. FGEE005009 - A75022D - PROTOCOLLO INFORMATICO

Prot. 0003970/U del 16/07/2024

VI.2.1 - Determine

mailto:FGEE005009@istruzione.it
mailto:FGEE005009@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.sangiovanniboscofoggia.edu.it/


 

 

 

2 

 

 

DETERMINA   
 

la liquidazione dei compensi al personale docente e ATA relativi alla valorizzazione delle attività e degli 

impegni svolti dal personale scolastico, secondo quanto previsto dall’art. 88 CCNL 29 novembre 2007, come 

da tabella di seguito indicata e parte integrante della presente determina.  

 

 

 
Si dispone l'inserimento nella Piattaforma del Cedolino Unico.   

E' fatto salvo l'accesso agli atti secondo quanto previsto dalla normativa vigente.  

La presente determina è pubblicata sul sito web www.sangiovanniboscofoggia.edu.it con valore di notifica a 

tutti gli effetti di legge                                                                    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                              dott.ssa Maria Cianci 

PERSONALE DOCENTE -

VALORIZZAZIONE 

70% di € 11.754,65= € 8.228,26 

L.D. 

ORE  

Funz. 

 € 17,50 

N.Doc Tot ore LORDO 

 DIP. 

Referente BES 100 1 100 € 1.750,00 

Gruppo di lavoro BES 40 2 80 € 1.400,00 

Referente ERASMUS 120 1 120 € 2.100,00 

Team ERASMUS 10 3 30 € 525,00 

Referente Concorsi Musicali 35 1 35 € 612,50 

Referente Scuola in ospedale 30 1 30 € 525,00 

Referente Biblioteca d’Istituto 35 1 35 € 612,50 

Referente alla comunicazione 

interna ed esterna 

20 1 20 € 350,00 

Referente Coding e Tinkering 20 1 20 € 350,00 

     

TOTALE PERSONALE DOCENTE  n.ore 470 € 8.225,00 

PERSONALE ATA - VALORIZZAZIONE 

30% di 11.754,65 = 3.526,39 L.D. 

ORE  LORDO DIP. 

Collaboratori scolastici: 

- reperibilità immediata n. 11 Coll.ri Scolastici 

 

 

190 

 

€ 2.375,00 

Assistenti amministrativi: 

- -disponibilità immediata all’esecuzione di attività non previste 

dal proprio piano di lavoro n. 4 Ass.ti Amm.vi 

 

79 

 

€ 1.145,50 

TOTALE PERSONALE ATA n. ore 269  € 3.520,50 

http://www.sangiovanniboscofoggia.edu.it/


 

 

 

3 

 

 

 


		2024-07-16T12:45:48+0200
	CNCMRA71E51D643A




